CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

INDICAÇÃO N.º     /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO.

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

Indico, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal Alexandre Augusto Ferreira, para que determine

ao órgão competente a construção de calçada/passeio público seguro

ao longo da Rua Santo Cristal, ao lado da reserva ambiental.

A solicitação se justifica pois, o terreno está sem

calçada, obrigando as pessoas que transitam pelo local caminharem

pela rua.

Trata-se de medida urgente que visa zelar pela segurança

dos pedestres, a melhoria do ambiente, a saúde e o bem-estar dos

moradores do local.

Câmara Municipal de Franca/SP, 18 de novembro de 2025.

____________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
1